Et inde Caesarian! volunt mihi persuadere
Venetos non fuisse id facturos, si putassent

Reg! Anglise aut Christianissimo displicitu-

rum : Neque interim disistunt, multa, mag-

naq ;
mihi polliceri,

unde ego, quod alias

etiam dixi, id quod affertur, quum aliter fa-

cere nequeam, aecipere cogar. llludq ; etiam

vos scire volo promissum mihi fuisse, si lega-

tus hie in Angliam mitteretur, futurum ut

mihi civitates a Venetis restituerentur. Turn

ego, non omnia, Beatissime Pater, adhuc

sunt perfecta. Rex enim potentissimus omni-

no operam dabit, ut illae civitates Beatitudi-

iii Vestrse restituantur: An non, qua ejus

Majestas scribit Vestra Sanctitas animadver-

tit 1 Cui videndum imprimis est, ne de ipsa

Serenissimo Regi sit conquerendum ; et ex

hac occasione iterum ad Regiam Causam re-

<lii. At ejus Saactitas dixit, se omuia qua;

potuisset pro Regia Majestate et D.V. Re-
verendissima fecisse, facturamq ; etiam li-

bcnter.

Nonne igitur (inquam) posset ratio aliqua
inveniri qua concederetur earn Bullam ali-

quibus ex Secretioribus Consiliariis osiendi

posse 1 Turn Pontifex, non (inquit) Non

potest hoc fieri, nee a me impetrari ; quod si

ullo rnodo fieri potuisset, minime tani mul-

tas magnasq ; preces a Serenissimo Rege,
et Reverendissimo Domino Eboracen. ex-

pectassem ; quumq ; quibusdam validis Ar-

gumentis instarem, prohibuit me ulterius de

hujusmodi re loqui. Nolui ego unquam di-

cere, equitem fratrem brevi esse venturum,
ne Pontifex rem in illius adventum pro-

traheret, ea tantum de causa, ut nioram

interponeret.
Omnibus deinde aliis diebus super eodem

negotio institi, nunquam tamen Pontifex

sententiam suam ulla ex parte immutare vo-

luit
; tantum illud decrevit, Nuntium mittere

velle, qui suam sententiam verbis explicaret :

quumq ;
nulla mihi amplius spes relinquere-

tur quicquam amplius impetrandi, turn de-

mum dixi, Equitem fratrem Romaa futurum

sequenti die, qui quum adeo gravis momenti

rem, cerneret, noluerit suae valetudini con-

sulere, et quod is minime putasset, SUJE ser-

vitutis in ejus Sanctitatem merita hoc modo
male tractanda fuisse. Gratum sibi dixit

Pontifex Equitis adventum fore, quodq ; cum

ipso et constituerentur omnia, negans tamen
se ullo pacto id quod nunc petitur conces-

surum. Venit itaq ; Eques frater, qui non
secus ac si nunquam quisquam de hac re

cum Pontifice egisset,singula de integro trac-

tavit, omnibus his modis et rationibus ten-

tatis quas excogitari poterunt. Quas omnia
minutim Dominus Vincentius Cassalius nos-

ter patruelis, quern ad ipsum mittimus, verbis

coram explicabit, egoque ne D. V. Reveren-
dissimae jam nimis moJestus sim, de hac ul-

terius non scribam.

Quod ad WintoniensemExpeditionem spec-

tat, multum hi IleverendLssiim Domini Car-

dinales offend ebantur, nunc ab ipsis pecu-
niarum remissiones postulari, quum depraa-
data eorum bona sint, ipsiq ; propter id ad

Paupertatem redacti. Quibus ego ostendi,

majus emolumentum ad ipsos venturum, si

D. V. Reverendissima unam Ecclesiam ac-

ciperet, alteram deponeret, quam si alter

tantum Wintoniensis Ecclesias expeditionem
faceret; neque D. V. Reverendissimam ni-

mis hanc permutationem optare dixi, quum
Wintouiensis non multo Ecclesiaj Dunel-
mensi sit ditior. Ad h?ec dixerunt, quod
libentius D. V. Reverendissimae quam cui-

quam alteri erunt gratificaturi, quoniam ipsa
de sede Apostolica sit semper bene merita,
non tamen se. vereri, quin D. V. Reve-
rendissima Wintoniensem Ecclesiam illius

Regni primariam sit acceptura. Ego quum
Pontificem, et deinde Cardinales eos qui

magis rebus nostris student ambissem, effeci

ut Pontifex, de ea re in Consistorio referret.
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quod ejus Sanctitas effecit, multis etiam ad-

tlitis laudibus D. V. Reverendissimse quibus

aliqui Cardinales, et maxime Neapolitan},

respondemnt ea qua; superius dixi. lllud

tandem decreverunt, quod quum D. V. Re-

verendissima solvere debeat, pro expedi-
tione Wintoniensis Ecclesiae, et pro reten-

tione Eeclesiaj Eboracensis et Abbatia; Santti

Albani, habita rations totius summas, ejus

pars dimidia V. D. Reverendissimas condo-

naretur, et ut ad 13 vel 14 millia aureorum

remittant, et non multo plus eo, quod pro
Wintonien. turn Ecclesia deberet solvere.

Id Reverendissimis Cardin.ilibus ideo dis-

plicebat, quoniam nollent res hujusmodi in

exemplum trahi, quum praesertim Magnus
Francis Cancellarius, ipse quoque in magna
quadam Expeditione, idipsum in pnesentia

rlagitat, quod isti coucedere nolunt.

Cetera ex Domini Vincentio D. V. Reve-

rendissima copiosius coram intelligat ; Qua
bene valeat. Dat. Romae die 17 Decemb.
1528. Humillimus servus

Jo. Cassalius, Prothonotar.

XVIII. The Pope's Letter to the Cardinal,

giving Credence to Campana. An Original.

Dilecto Fitio nostro Thoina: Sanctte Cecilia: Pres-

hiftero, Curdini'i Eboracen. In Regno An-

gli<e, nnstro et Sedis de Latere Legato.

[Cotton Libr. Vitell. B. 10.]

DILECTE Fill noster, salutem et Apostoli-
cam Benedictionem. Existimavimus non
tarn commode per literas responded posse
his, de quibus postremo Oratores Carissimi